

АО "Tengri Bank"
Отчет о финансовом положении
на 31 декабря 2017 года
(в тысячах казахстанских тенге)

	31 декабря 2017 года (неаудировано)	31 декабря 2016 года (аудировано)
Активы		
Денежные средства и счета в Национальном Банке Республики Казахстан	16 466 260	1 257 211
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	4 474 613	1 513 716
Удерживаемые до погашения инвестиционные ценные бумаги	1 519 982	1 521 409
Средства в кредитных учреждениях	8 292 749	10 088 473
Займы клиентам	86 635 333	52 602 352
Основные средства и нематериальные активы	3 990 658	3 308 749
Отложенные налоговые активы	3 815	-
Запасы	20 444	12 307
Активы, предназначенные для продажи	328 878	386 012
Производные финансовые инструменты	5 418	2 696
Прочие активы	1 088 645	730 754
Итого активы	122 826 795	71 423 679
Обязательства		
Средства кредитных учреждений	15 140 055	3 944 118
Средства клиентов	83 612 922	44 496 312
Обязательства по производным финансовым инструментам	725	-
Отложенное налоговое обязательство	-	54 449
Прочие обязательства	646 677	514 737
Итого обязательства	99 400 379	49 009 616
Капитал		
Уставный капитал	22 040 816	22 040 816
-простые акции	22 040 816	22 040 816
Дополнительный капитал	598 597	598 597
Эмиссионный доход	900	900
Резерв переоценки основных средств	434 317	458 446
Резерв переоценки ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	(79 684)	(171 911)
Накопленный дефицит	431 470	(512 785)
Итого капитал	23 426 416	22 414 063
Итого обязательства и капитал	122 826 795	71 423 679
Балансовая стоимость 1 дробной акции	1031.20	992.53

Шайкенов Е.Б.
 Председатель Правления



Карабаева З.С.
 Главный бухгалтер

АО "Tengri Bank"

Отчет о совокупном доходе

за период, закончившийся 31 декабря 2017 года

(в тысячах казахстанских тенге)

	31 декабря 2017 года (неаудировано)	31 декабря 2016 года (аудировано)
Процентные доходы		
Займы клиентам	9 528 146	5 395 655
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	450 074	1 025 905
Удерживаемые до погашения инвестиционные ценные бумаги	86 048	92 971
Средства в кредитных учреждениях	672 800	1 436 410
	10 737 068	7 950 941
Процентные расходы		
Средства клиентов	(4 980 553)	(3 353 809)
Средства кредитных учреждений	(526 246)	(1 059 472)
	(5 506 799)	(4 413 281)
Чистый процентный доход	5 230 269	3 537 660
(Резерв)/Восстановление резерва под обесценение активов, приносящих процентный доход	(1 013 838)	(1 196 127)
Чистый процентный доход после резерва под обесценение активов, приносящих процентный доход	4 216 431	2 341 533
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой		
диллинг	206 894	325 390
переоценка	(282 104)	126 004
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с финансовыми активами и обязательствами, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	814 150	267 071
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	609	39 712
Доходы в виде комиссионных и сборов	831 612	741 853
Расходы в виде комиссионных и сборов	(65 235)	(42 367)
Восстановление резерва/(Формирование резерва на обесценение) по прочим активам	(15 474)	119 168
Прочие доходы/(расходы)	19 755	47 427
Чистые непроцентные доходы	1 510 207	1 624 258
Операционные доходы	5 726 638	3 965 791
Расходы на персонал	(1 951 930)	(1 408 395)
Административные и прочие операционные расходы	(1 714 764)	(1 524 093)
Расходы по страхованию вкладов	(48 967)	(10 054)
Износ и амортизация	(514 056)	(154 276)
Налоги, помимо корпоративного подоходного налога	(414 651)	(377 193)
Операционные расходы	(4 644 368)	(3 474 011)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	1 082 270	491 780
Доходы/ (Расходы) по корпоративному подоходному налогу	58 264	(4 324)
Чистая прибыль за период	1 140 534	487 456
<i>Статьи, которые могут быть впоследствии расклассифицированы в составе прибыли и убытка:</i>		
Реклассификация по финансовым инструментам, которые были реализованы в течение периода	-	(39 712)
Чистое изменение справедливой стоимости инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	92 227	(44 236)
Прочий совокупный доход	92 227	(83 948)
Итого совокупный доход	1 232 761	403 508
Базовая и разведенная прибыль на акцию (в тенге)	51.75	22.12

Шайкенов Е.Б.
Председатель ПравленияКарабаева З.С.
Главный бухгалтер